АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/л

Енакиево

Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения
для принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

и нормы предоставления площади жилого помещения по договору
социального найма на территории муниципального образования

городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики

Руководствуясь статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления на территории Российской Федерации»,
Законом Донецкой Народной Республики от 14 августа 2023 года № 468-ПНС
«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Уставом
муниципального образования городской округ Енакиево Донецкой Народной
Республики, принятым решением Енакиевского городского совета Донецкой
Народной Республики от 25 октября 2023 года № 1/4-19, Положением
об администрации городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики,
утвержденным решением Енакиевского городского совета Донецкой Народной
Республики от 10 ноября 2023 года № 1/6-23, администрация городского округа
Енакиево Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории муниципального образования городской округ
Енакиево Донецкой Народной Республики учётную норму площади жилого
помещения для принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых
помещениях в размере 12,0 квадратных метров общей площади на одного человека.

2. Установить на территории муниципального образования городской округ
Енакиево Донецкой Народной Республики норму предоставления площади жилого
помещения по договору социального найма в зависимости от состава семьи
в следующем размере:

2.1. На одиноко проживающих граждан - 33 квадратных метра общей площади
жилого помещения.

2.2. На семью, состоящую из двух человек, - 42 квадратных метра общей
площади жилого помещения.

2

Sc
 Sc

2.3. На каждого члена семьи, состоящей из трех и более
человек, - 18 квадратных метров общей площади жилого помещения.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте Государственно
информационной системы нормативных правовых актов Донецкой Народно
Республики и разместить на официальном сайте муниципального образования
городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Божик